
2023年６月 16日 

各位 

長崎県の包括的な地域医療を考える研究会 

代表世話人 森崎 正幸 

 

長崎県の包括的な地域医療を考える研究会  

令和５年度第１回シンポジウム開催のご案内 

 

拝啓 向暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当研

究会の活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当研究会では、「医療・介護ニーズの高い高齢者の増加にどのように対処していくか～医

療・介護連携のあるべき姿を考える～」をテーマに下記の要領でシンポジウムを行うこととなり

ました。全国的にみても高齢化が進んでいる長崎において、医療・介護の強い連携が必須である

ことは言を俟たないですが、その現状と将来のあるべき姿をディスカッションできればと考えて

います。ご多用中とは存じますが、是非ご参加いただきますようお願い申し上げます。 

 また、本研究会未入会の施設で本研究会の活動に御協力頂ける場合は、別添の入会のご案内を

ご確認頂き、入会申込書をご提出下さいますよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

【第１回シンポジウム】  

 主 催：長崎県の包括的な地域医療を考える研究会 

 開 催 日 時：2023年７月 29日（土） 13：00～15：00 

 会 場：長崎県医師会館 講堂 

   ※会場参加と Web参加（Zoom）のハイブリッド開催 

 テ ー マ：「医療・介護ニーズの高い高齢者の増加にどのように対処していくか 

～医療・介護連携のあるべき姿を考える～」 

 座 長：長崎県日本病院会支部長 栗原 正紀先生 

        全日本病院協会長崎県支部長 井上 健一郎先生 

シンポジスト：長崎みなとメディカルセンター 救命救急センター長 早川 航一 先生 

重工記念長崎病院 総合診療科 部長 門田 耕一郎 先生 

宮崎内科医院 院長 宮崎 正信 先生 

長崎県老人福祉施設協議会 会長 片岡 義勝 様 

 参 加 費：1,000円（病院・施設単位） 

 申 込 締 切：７月 19日（水） 

 

※会場参加の方は別添の「お申込用紙」に必要事項をご記入の上、事務局へお申込下さい。 
Ｗｅｂ参加の方は下記のＵＲＬ又はＱＲコードからＺｏｏｍ事前登録をお願いします。 

 
参加登録ＵＲＬ：https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_YsGGGBVNSTCSDeJB0bn9Rw 

 

 

 

 

https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_YsGGGBVNSTCSDeJB0bn9Rw


 

 

 

 

 

○会場参加の方のみＦＡＸでお申し込みください。 

○記入欄が不足する場合は、当用紙をコピーのうえお申込みください。 

Ｅメールアドレス：nhik@nagasaki.med.or.jp 

ＦＡＸ：09５－844－1110 

【長崎包括医療研 第１回シンポジウム】 ７月29日（土） 13：00-15：00 

会場 長崎県医師会館 〒852-8532長崎市茂里町3-27 

医療機関・施設名  

電話番号  

 

お名前 職種 メールアドレス 

   

   

   

   

   

 

○ 当日は意見交換の時間を設けておりますが、お時間に限りもございますので、 

シンポジストへ質問がありましたらあらかじめご記入ください。 

 

 

○ 参加費について 

  申込締切終了後に請求書をメールにてお送りさせていただきます。 

尚、参加費1,000円は申込医療機関・施設毎に徴収いたします。 

参加人数で参加費に変動はございませんのでご留意ください。 

 
●参加お申込みの際にお送りいただいた個人情報は適切に処理し、本研修の目的以外には使用いたしません。 

 
【問い合わせ先】 

長崎県の包括的な地域医療を考える研究会（長崎県医師会館内） 

  Tel: 095-844-1111 Fax:095-844-1110 

Ｅメールアドレス：nhik@nagasaki.med.or.jp 

 


